
REGISTRO GENERALE N. 1491 del 20/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1491 del 20/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 109 del 13/12/18 
PROPOSTA N. 1846 del 13/12/18 
 
OGGETTO: Spese  per funzionamento servizio Commercio 
 

VISTA: 

˗ la D.C.C.n.21 del 15/03/2018 di APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2018; 

˗ il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

˗ il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

˗ il vigente Regolamento di Contabilità; 

˗ il Decreto Sindacale n. 9 del 28/09/2018, con il quale, ai sensi dell' art.50 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Settore 5° – Gestione del 

Territorio; 

˗ DATO ATTO che in seguito all' introduzione, normata dalla Legge 190/2014, del nuovo sistema 

di versamento dell' IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di split payment, il 

fornitore per le fatture emesse dal 01.01.2015, riceverà il corrispettivo al netto dell' IVA che 

verrà versata all' erario direttamente dall' ente, secondo modalità e termini fissati con decreto del 

Ministero dell'Economia e delle Finanze; 

RILEVATO che nel comune di Mottola è entrato in esercizio lo sportello informatico del 

SUAP-Commercio attraverso il portale “impresainungiorno” e che, pertanto, tutte le pratiche 

riguardanti in settore produttivo pervengono in formato digitale rendendo indispensabile la utilizzo 

di idoneo softwear informatico necessario per l’archiviazione delle pratiche pervenute; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di un softwear , indispensabile per il 

funzionamento delle attività amministrative del servizio SUAP-Commercio; 

ATTESO che per le amministrazione pubbliche ai sensi del Codice dei Contratti (D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.), nonché le linee guida dell'ANAC sono tenuti all' utilizzo dei strumenti di acquisto 

di cui all' art.3, comma 1, lett. cccc del prima richiamato Codice; 

RILEVATO che le procedure di acquisto per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

a 40.000,00 euro, può essere semplificato in determinate situazioni, come nel caso dell' ordine 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1491 del 20/12/2018 

diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il 

nominativo del fornitore e l' importo della fornitura; 

CHE nel rispetto dell' art. 63 del vigente Regolamento di Contabilità, a seguito di indagine 

di mercato effettuata sul sito CONSIP S.p.A., tramite il sistema M.E.P.A., Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, si è individuata la ditta “NON SOLO UFFICIO S.R.L.” di Massafra  

che ha un prodotto le cui caratteristiche soddisfano le esigenze dell’Ufficio; 

CHE alla citata ditta in data 10/12/2018 è stata avanzata sul MEPA una proposta di offerta; 

CHE in riscontro alla richiesta di offerta la ditta “NON SOLO UFFICIO S.R.L.” di 

Massafra, ha proposto la fornitura di un software, ad un prezzo di €.390,00 (oltre IVA) a fronte 

dell’originario costo di €.500,00; 

RITENUTO, pertanto, provvedere alla fornitura di un software, e conseguentemente 

procedere all' assunzione del prescritto impegno di spesa di complessive €.475,80 IVA al 22% 

inclusa, da imputare sul Cap. PEG. 1644.0:“ Iniziative ed interventi nel settore commerciale” del 

corrente bilancio, disponibile con la ditta innanzi specificata; 

VISTO il DURC on-line prot. INAIL 12884080, data richiesta 20/08/2018, scadenza 

validità 18/12/2018 dal quale è possibile rilevare la regolarità contributiva della ditta;    

VISTO  l’art.36 il D.Lgs. n.50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

˗ le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di assumere impegno di spesa a favore della Ditta “NON SOLO UFFICIO S.R.L.” di 

Massafra, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all' allegato n. 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s. m. per la somma complessiva 

di €.475,80, inclusa IVA e che l' esigibilità della medesima, è da imputare al 31.12.2018, per 

la fornitura di un software avente le caratteristiche riportate nella scheda tecnica agli atti 

d’ufficio, così come da offerta presentata sul MEPA entro la  data del 11/12/2018 ; 

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica;  

3. di imputare il precitato onere di spesa di complessive €.475,80, sui fondi del corrente 

Bilancio al capitolo di spesa: Cap. PEG. 1644.0:“ Iniziative ed interventi nel settore 

commerciale”;  

4. di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e 

s.m.i.) il CIG è il seguente:ZEA263CA70; 

5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all' attribuzione dei corrispettivi di cui al 

presente atto in conformità al D.lgs. n.33/13 e s.m.i. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1846 del 13/12/18 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1491 del 20/12/2018 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CERTINI CLAUDIO in data 18/12/18 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1846 del 13/12/18 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 1644 1264 1 14 02 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 
amministrativi 

475,80 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/12/18. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2077 
 

Il 20/12/18 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1491 del 20/12/18 con 
oggetto 
Spese  per funzionamento servizio Commercio 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CERTINI CLAUDIO il 20/12/181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


